共青团石家庄市委

石家庄市青年联合会
石团联[2017] 3号

关于选树第十七届

“石家庄青年五四奖章”和第三届“石家庄青年五四奖章集体”典型的通知

各团县（市、区）委、青联，各直属单位团委：

为弘扬“五四”精神，集中展示当代省会青年的精神品格和价值追求，团结带领全市广大青年紧密团结凝聚在党的周围，积极践行社会主义核心价值观，围绕中心，矢志奋斗，增强辐射带动功能，加快建设现代化省会城市贡献青春，奉献力量，共青团石家庄市委、石家庄市青年联合会决定于今年“五四”前，开展选树第十七届“石家庄青年五四奖章”和第三届“石家庄青年五四奖章集体”典型活动。现将有关事宜通知如下：
1、 选树范围

1. “石家庄青年五四奖章”个人选树范围：年龄在18周岁（1999年5月4日以前出生）至40周岁（1977年5月4日以后出生）的在石家庄市连续工作两年以上的中国青年，特别优秀的可放宽到42周岁。

2.“石家庄青年五四奖章”集体选树范围：40周岁以下青年占60%以上，建立时间三年以上(即2014年5月4日以前建立)并保持相对稳定性的青年组织、青年团队。团组织不参与此活动。

二、选树条件

“石家庄青年五四奖章”个人选树条件：
（一）热爱祖国，积极践行社会主义核心价值观，理想坚定、勤于学习、创新实践、勇于开拓，是广大青年志存高远的榜样；

（二）在全市经济社会发展中成绩突出，在本职岗位上创先争优，是广大青年建功成才的榜样；

（三）遵纪守法、品德高尚、热心公益、甘于奉献，是广大青年修身立德的榜样；

（四）获得过县级以上荣誉和奖励。

“石家庄青年五四奖章”集体选树条件：
（一）集体成员热爱祖国，积极践行社会主义核心价值观，理想坚定、勤于学习、创新实践、勇于开拓，是广大青年志存高远的榜样；

（二）在加快现代化省会城市建设中成绩突出，集体成员是广大青年建功成才的榜样；

（三）集体成员遵纪守法、品德高尚、热心公益、甘于奉献，是广大青年修身立德的榜样；

（四）凝聚力、战斗力强，能围绕中心工作承担急、难、险、重、新的任务，取得突出成绩；
（五）获得过县级以上荣誉和奖励。
已获得“中国青年五四奖章”、“河北青年五四奖章”、“石家庄青年五四奖章”荣誉称号和“中国十大杰出青年”、“河北十大杰出青年”、“石家庄市十大杰出青年”荣誉称号的不参加此次选树。县处级干部不参加选树。

三、选树原则

1、公正、公开、公平的原则；

2、事迹突出的原则；

3、面向基层一线的原则；

4、兼顾地区、系统和行业分布基本平衡的原则。

四、选树程序

1、推荐：各团县（市、区）委根据选树条件及青年的工作实绩，经同级党委严格把关和主管纪检部门、计生部门同意后推报候选集体和个人；各直属单位团委可推报本单位、本系统的候选集体和个人；无主管企事业单位或私营企业经营者可以自荐，社会各界优秀青年可以自荐。所有候选人材料全部上报市选树工作领导小组办公室，选树截止时间2017年3月27日。

2、审核：第十七届“石家庄青年五四奖章”选树工作领导小组办公室按照选树条件对候选人进行严格的资格审查，并对候选集体和个人的成果、事迹进行鉴定和整理，确定推荐候选集体和个人。

3、初选：经过充分酝酿，选树工作委员会对候选集体和个人进行选树，确定初步入选对象。报领导小组审定，并在石家庄青少年网站等媒体进行公示，征求社会各界意见。

4、考察：市选树工作领导小组组织专门人员对初步入选集体和个人进行实地考察。通过座谈、个别谈话等方式听取群众意见，查看档案和各类证书原件；企业人员要征求税务、工商等有关部门的意见，考察期间由本单位对初步人选进行公示，形成书面考察材料。

5、终选：在公示、考察的基础上，进行综合素质展示和测评，报经选树工作领导小组同意后产生第十七届“石家庄青年五四奖章”，第三届“石家庄青年五四奖章集体”及提名奖获得者。

五、选树机构

为搞好此次活动，团市委、市青联组成第十七届“石家庄青年五四奖章”和第三届“石家庄青年五四奖章集体”选树工作领导小组，负责选树活动的组织领导工作，领导小组下设办公室,办公室设在团市委组织部,负责具体实施工作。选树工作委员会由选树工作领导小组成员、有关单位和系统负责人、新闻单位负责人以及人大代表、政协委员、青年代表共同组成，选树工作委员会负责对“石家庄青年五四奖章”（集体）进行选拔。

六、有关要求

1、各有关单位要广开视野、广辟渠道，面向全社会特别是基层一线做好申报工作。要严格按照规定的程序推荐集体和个人，所推荐集体和个人要具有先进性、代表性和广泛性，真正把各行业、各部门的成绩最优异，贡献最突出的优秀青年代表推报上来，为全市青年树立榜样。

2、全市各级团组织要充分认识选树活动的重要意义，把这项活动作为加强团的建设、树立团的形象、培养和发掘优秀青年人才、带动团员队伍发展的重要手段和有形依托，作为新形势下团结带领广大团员青年践行社会主义核心价值观的有效载体，积极举荐，认真落实。

    3、各单位要对所推荐“石家庄青年五四奖章”个人的先进事迹进行认真核实，填写《“石家庄青年五四奖章”候选人申报表》（见附1），整理出不少于2000字的事迹材料（附件2），200—300字的事迹简介（以上材料各一式三份）和第十七届“石家庄青年五四奖章”申报汇总表（附件3），7寸不同背景彩色工作生活照不少于3张。
各单位要对所推荐“石家庄青年五四奖章集体”的先进事迹进行认真核实，填写《第三届“石家庄青年五四奖章集体”申报表》(附件4)，整理出不少于2000字的事迹材料，200—300字的事迹简介（以上材料各一式三份）。

    以上材料均需报送电子版（电子邮件发送到stwzzb@163.com）。

联系地址： 石家庄市青园街25号

邮政编码： 050011

联 系 人： 陈虎山

联系电话： 86032377

附件：

 1、第十七届“石家庄青年五四奖章”候选人申报表

     2、×××同志事迹材料

     3、第十七届“石家庄青年五四奖章”申报汇总表

     4、第三届“石家庄青年五四奖章集体”申报表
共青团石家庄市委

石家庄市青年联合会

                                      二O一七年三月三日
附件1：

第十七届“石家庄青年五四奖章”候选人

申报表
	姓名

	性别

	出生年月

	照片

彩色一寸

	职称

	民族

	政治面貌

	出生地

	学历

	参加工作时间

	工作单位及职务

	详细通讯地址

	邮政编码

	电话
	办公：         手机：

	工

作

简

历

	主

要

事

迹

及

成

果

	主

要

获

奖

情

况

	所在

单位党组织意见
	               （盖  章）

年   月   日
	推荐单位意见
	（盖  章）

年   月   日

	团

市

委

意

见
	     （盖  章）

年   月   日
	市

青

联

意

见
	     (盖  章)

年   月   日

附件2：

×××同志事迹材料

    正文□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

×××                           所在单位盖章

（本人签字）                         年  月  日

注：1、大标题注明“×××同志事迹材料”，并用2号黑体，正文用3号仿宋体；

    2、请本人签字，加盖所在单位公章。

附件3：

第十七届“石家庄青年五四奖章”申报汇总表

	姓名
	性
别
	民族
	年龄
	政治

面貌
	文化
程度
	工作单位及职务
	主要成绩和荣誉（不超于150字）

注：1、电子版发送至stwzzb@163.com
    2、截止时间2016年3月27日

附件4：

第三届“石家庄青年五四奖章集体”申报表

	集体名称

	集体建立

时间

	团员数

	青年数

	青年

比例

	负责人姓名

	负责人联系电话

	主要事迹
	（300字左右）

	奖惩情况

	党组织意见

所在单位
	（盖　章）

年　月　日
	青联意见

区级团委
	  （盖　章）

  年　月　日

	意 见

市青联

团市委
	                     （盖　章）

                     年　月　日